Баш7ортостан  Республика3ы

[image: image1.png]

Б2л2б2й районы муниципаль районыны8
Баженов ауыл советы ауыл  бил2м2hе хакими2те
452031,Башкортостан Республи7а3ы

 Б2л2б2й районы, Баженов ауылы,
 Администрация урам, 5

Администрация сельского поселения

 Баженовский сельсовет муниципального района
Белебеевский район
Республики Башкортостан
 452031, Республика Башкортостан,

Белебеевский район,

с. Баженово,
ул. Административная,5
        КАРАР                                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«20»  гинуар  2012  й.                                № 2                     «20»  января  2012 г.
О проведении надзорно-профилактической операции «Жилище-2012»
на территории сельского поселения Баженовский сельсовет
      Во исполнение постановления главы Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан   № 15   от 12 января 2012 года «О проведении надзорно-профилактической операции «Жилище-2012» на территории муниципального района Белебеевский  Республике Башкортостан»,
в целях повышения уровня противопожарной защиты объектов жилого сектора сельского поселения Баженовский сельсовет муниципального района Белебеевский район, недопущения случаев гибели и травмирования людей при пожарах, во исполнения плановых мероприятий Главного управления МЧС России по Республике Башкортостан,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Организовать надзорно-профилактическую операцию «Жилище-2012»на территории сельского поселения Баженовский сельсовет муниципального района Белебеевский район, ежемесячно с 10 по 25 число, начиная с января 2012 года.

     2. Разработать план мероприятий по проведению надзорно-профилактической операции «Жилище-2012».(Приложение)
     3. Ответственному за обеспечение противопожарной безопасности , ГО и ЧС  на территории сельского поселения Баженовский сельсовет специалисту 1 категории - землеустроителю первой категории Аверьянову А.С. ежемесячно
до 25 числа предоставлять отчет о проделанной работе в отдел ГПН по Белебеевскому району и г. Белебей.

     4. Контроль  за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                                         З.Р. Яхина

                                                                           Приложение

                                                                                       к постановлению главы сельского

                                                                                       поселения Баженовский сельсовет

                                                                                       муниципального района Белебеевский

                                                                                       район Республики Башкортостан

                                                                                       от «20» января 2012 г. № 2
План мероприятий

по проведению надзорно-профилактической операции «Жилище-2012»

	№

 п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполлнения
	Ответственные

	1
	Провести совещание с руководителями учреждений о проведении надзорно-профилактической операции «Жилище-2012»
	январь
	Глава сельского поселения

	2
	В зимний период организовать очистку дорог, подъездов к зданиям и водоисточникам.

	Декабрь-

апрель
	Специалист 1 категории -землеустроитель первой категории Аверьянов А.С. руководители учреждений по согласованию

	3
	Откорректировать списки малоимущих граждан, одиноких пенсионеров и инвалидов, многодетных и  неблагополучных семей.

	январь
	Председатели общественных комиссй Специалист 1 категории- землеустроитель первой категории Аверьянов А.С.

	4
	Провести обучение мерам первичной пожарной безопасности по месту жительства под роспись.

	В течение

года
	Специалист 1 категории -землеустроитель первой категории Аверьянов А.С.

	5
	Организовать совместно с общественными комиссиями подворные обходы жилищ граждан, в целях проверки противопожарного состояния жилых домов и надворных построек.

	В течение

года
	Специалист 1 категории- землеустроитель первой категории Аверьянов А.С. Председатели общественных комиссий

	6
	Организовать в учреждениях образования беседы с родителями и детьми о мерах пожарной безопасности.
	В течение

года
	Руководители учреждений образования

	7
	Организовать в учреждениях образования проведение учебных тренировок, эвакуации детей по учебной тревоге «Пожар»
	Ежеквартально
	Руководители учреждений образования

	8
	Ежемесячно предоставлять отчет о проделанной работе.
	В течение года
	Специалист 1 категории- землеустроитель первой категории Аверьянов А.С.